
A.l
,1. !l{Ll

"rl- li i:r
JA\-TNA ZDRAVSTVENA USTANOVA
CENTAR ZA FIZIKALNU MEDICINU,
RFJ-IABILITACIru I BANJSKO
r.UEaENJE ..ILIDZA" cRADAiAc
Btoj: oe- fufui-!2}ls
Datum: 25.06.2019. god.

;El-4

Na osno\ru dlana 100. stav (3) i ilana 70 stav (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama

BiH ("S1. glasnik BiH" br. 39/14) , alana 27. Statuta Jal'ne zdravstvene ustanove

Centar za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i banjsko lijedenje ,'IlidZa" Gradadac i
Preporuke komisije za javnu nabavku btojt 09-144412019 od 25.06.2019.godine,

diriktor Ustanove postupaju6i po Zalbama ponudada "BOSNA-KOM" doo

Gradanica broj: 4l-6119 od 20.06.2019.godine i ponudada "REDEX" doo Banovi6i

broj:409-06/1.9 od 24.06.2019. godine , obje Zalbe na Odluku o poniitenju postupka

za javnu nabavku roba Nabavka i sukcesivna isporuka Zadina i zadinskih sredstava za

20'19. godinu u JZU Banja "IlidZa" Gradaaac broj:09-1380/2019 od 18.062019

godine, dana 25.06.2019. godine donosi ,

ODLUKU
o poniStenju Odluke o ponisteniu postupka i

donoseniu Odluke o izboru naipovoljniieg ponuilaia

ilan t.
Usvajaju se ialbe ponudada "BOSNA-KOM" DOO Gmdanica broj: 4i-6l19 od

20.06.2b19, godine i ponudada "REDEX" doo Banovidi broj : 409-06/19 od

24.06.2019. godine ,obje Zalbe na Odluku o poni3tenju postupka za javnu nabavku

roba Nabavka i sukcesivna isporuka Zadina i zaiinskih sredstava za 2019. godinu u

JZIJ Banja "llidZa" Gradadac broj: 09-1380/2019 od 18.06.2019.godine , te se

ponistaya Odluka o ponistenju postupka broj: 09-13802019 od

l8.06.20lg.godine i dooosi

Odluku o izboru najpovotjnijeg ponutlata, koja glasi:

Najpovoljniji ponudad u postupku javne nabavke roba Nabavka i sukcesivna isporuka

za"tina i'zadinskih sreditava za 2019. godinu u JZU Banja ',Ilidza" 
Gradadac je

,,BOSNA-KOM' doo Gradanica ponudabtoJ. 09-'73612019 od 04 04 2019 godine sa

ponudenom cijenom 18.399,00 KM bez PDV-a , u skladu sa ve6 odrZanom

e-aukcijom, I;vjestaj o toku i zawsetku e-aukcije brcj: 412-7-1-54/19 od26'04'2019'
godine 

clan 2.

Ugovor 6e se zakljuditi po proteku roka od 15 dana radunajuii od dana kada su svi

ponudadi obavijesteni o izboru najpovoljnije ponude.

izabrani ponudad duZan je u rolu od 5 dana od dara prtema odluke o i7-borr

najpovoljnijeg ponudaia dostaviti traZenu dokumentaciju i revidiranu ponudu u

.dua., ru oOti*o* 
"-aukcijom, 

Izvje3taj brol: 412-7 -1-54/19 od 26 '04 '2079 ' godirc'

etan g.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i objavit 6e se na web- stranici

lr,url.baniagraclacac-com i io istowemeno s upu6ivanjem odluke ponudadima koji su



udestvovali u postupku iavne nabavke, shodno ilanu 70. stav (6) Zakcna o jarlim
niba\ kamd.

OBRAZLOZENJE

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka ja\,ne nabavke
broj: 09-556/2019 od 20.03.2019. godire.
Javna nabavka provedena je putem Konkuentskog zahtjeva za dosta\u ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV- a je 19.000,25 KM (slovima:
devetnaesthiljada KM i 25l100 KM).
Broj obavjestenja o nabavcit4l2-'7-l-54-3-4/19, a objavljeno je na Portalu javnih
nabavki dara 22.03.2019.godine zajedno sa tenderskom dokumetacijom.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije iz sistema "E-nabavke" poslan je
sljedeCim ponudadima:
1. "BINGO" doo Tuzla,
2. "REDEX" doo Banovidi,
3. ,,MESIC-COM" doo cradadac.
Prema izvjestaju o preuzimanju tenderske dokumetacije od strane ponudada brcj
postupka: 412-7-1-54119 tendersku dokumetaciju iz sistema "E-nabavke" preuzelo je
I 1 Cedanaest) ponudaia.

Ponude su dostavili sljededi Ponudadi:
1. "BINGO" DOO EXPORT IMPORT Tuzl4 ponuda broj: 09-'11912019 od
03.04.2019. godine za ponudenu cijenu 15.285,70 KM bez PDV-a-
2."BOSNA-KOM" doo cmdanica, ponuda broj: 09-73612019 od 04.04.2019. godine
za ponudenu cij enu 18.399,00 KM bez PDV-a.
3."REDEX" doo Banovi6i, ponuda broj: 09-738/2019 od 05.04.2019. godine za
ponudenu cijenu 18.999,80 KM bez PDV-a,
4,"KLAS" DOO Srebrenik,ponuda hllojt 09-74312019 od 05.04.2019. godine za
ponudenu cijenu 18.983,50 KM bez PDV-a

Komisija za javnu nabavku , nakon preuzimania Izviedtaia o toku i zatrietku
e-Aukcije broj: 412-7-l-54/19 od 26.04.2019.godine, konstatuje daje Konadna rang
listaponudada koji su udestvovali u e-aukciji sljedeia:
1. *BINGO" DOO EXPORT IMPORT Tuzla sa ponudenom cijenom 15.285,70

KM bez PDV-a,
2. *BOSNA-KOM" DOO Gradanica sa ponudenom cijenom 18.399,00 KM

bez PDV-a,
3. "KLAS" DOO Srebrenik saponudenom cijenom 18.983,50 KM bez PDV-a,
4. 'REDEX'DOO Banoviii sa ponudenom cijenom 18.999,80 KM bez PDV-a.

Nakon odrZare e- aukcije broj: 412-1-l-54119 od26.04.2019. godine, Ugovomi organ
donio je Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 09-1001 12019 od 30.04.2019.
godine, kojom je kao najpovoljniji ponudai izabran "BINGO" DOO EXPORT
IMPORT Tuzla sa ponudenom cijenom 15.285,70 KM bez PDV-a.

Na navedenu Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada, dostavljene su dvije Zalbe i
to:

1. Zalba ponudada,,BOSNA-KOM" doo Gradanica broj: 41-02119 od 04.05.2019.
godine. i



2. Zalba ponudada ,.REDEX"
04.05.2019.godine.

doo Banovi6i broj: - 
321-05/19 od

Zalitelj 'BOSNA-KoM" doo Gradanica u zalbi navodi da ponuda ponudada

"BINGO" DOO EXPORT IMPORT Tuzla nije pripremljena i dostavljena u skladu sa

zahtjevima Tenderske dokumentacije ,te kao takva nije mogla biti predmet ocjene

ponuda.
Zalitelj *REDEX" doo Banoviii u Zalbi navodi da se ponudadi "BINGO" DoO
EXPORT IMPORT Tuzla i "KLAS" doo Srebrenik nisu pridrZavali uslova i zahtjeva

iz Tenderske dokumentacije Ugovomog organa, te ih kao takve Ugovomi organ treba

odbaciti.

Ugovorni organ usvojio je navedene ralbe, odbacio je ponude ponualaEa:

"BINGO" DOO EXPORT IMPORT Tuzla i 'KLAS" doo Srebrenilc te
postupak vratio u fazu poietne ocjene ponuda prije zakazivania e-aukcije.

Navedene ponude su odbadene iz slijede6il?razloga:
- "BINGO( DOO EXPORT IMPORT Tuzla:

l. U ANEKSU 1 i ANEKSU 2 ukupnu cijenu ponude nije napisao slovima, a Sto je

bio u obavezi udiniti u skladu sa TD - tadkom 6. NAaIN ODREDMNJA CIJENE

PONUDE, podtadka 6.1. gdje se navodi da je ponudad obavezan napisati cijenu
ponude brojevima i slovima, i
1. Niie dosturio dokaze za navedene ekvivalente kojim se potwduje da zadovoljava

osnovne paramete trazene stavke, u skladu sa tadkom 5.2. TD;

- "KLAS" doo Srebrenik:
1. U ANEKSU 1 i ANEKSU 2 ukupnu cijenu ponude nije napisao slovima, a Stoje

bio u obavezi udiniti u skladu sa TD - tadkom 6. NACIN ODREDIVANJA CIJENE

PONUDE, podtadka 6.1. gdje se navodi da je ponudad obavezan napisati cijenu
ponude brojevima i slovima, i
2. Nije dostavio dokaze za navedene ekvivalente ko.jim se potvrduje da zadovoljava

osnovne pammetre trazene stavke, u skladu sa tadkom 5 2. TD;

U skladu sa navedenim, Ugovomi organ pokuiao je ponovo zakazati e-aukciju.

Medutim, prilikom ponistavanja o&zane e-aukcije , sistem e-Prccurement ponistio je

kompletan postupak.
Ugovomi organ poslaoje Upit Agenciji zajavne nabavke BiH broj: 09-122612019

od 23.05.2019.godine u kojem tazi da u sistemu e- Procuement isprave navedenu

greiku i ponovo zakaZu e-aukciju ili da, ukoliko nije moguie ispraviti navedenu

gresku, Ugovornom organu daju upute za daljnje postupanje.

Agencija za javne nabavke BiH dostavila je Odgovor broj: 09-1226-1D019 od

23.05,2019. godine, u kojem navodi da se navedena greska ne moZe ispraviti

Na osnovu Odgovora od strane Agencije za javne nabavke BiH, Ugovomi organ

donioje Odluku o ponistenju postupkajavne nabavke.

Na navedenu Odluku o poniStenju postupka

godine, dostavljene su dvije Zalbe i to:
brcj: 09-1380/2019 ot 18.06.2019.

1. Zalba ponu<lada "BOSNA-KOM" doo

20.06.2019.godine, i

Gradanica broir 41-6119 od



2.Zalba
godine.

ponudada "REDEX" doo Baroviii broj : 409-06119 od 24.06.2019.

Za[telj "BOSNA-KOM" doo Graianica u Zalbi navodi :

" Nakon provedenog Zalbenog postupka Ugovomo tijelo je bilo u obavezi zavriiti
postupak na jedan od nadina propisanih u dlanu 69 Zakona o javnim nabavkama i
donijeti Zakonitu Odluku u skladu sa dlanom 69 Zakonom o javnim nabavkama stav
(1) pod a). zakljuCenjem ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma.
Medutim Ugovomo tijelo se odludilo i postupilo u stkadu sa navedenim dlanom stav
(1) pod b). ponistenjem postupka javne nabavke, lto je protuzakonito a dime je
udinjena i povreda istoga ilana, obzirom da se nisu stekli zakonski uslovi za
poniStenje postupka.
U sldadu sa dlanom 70 Zakona stav (4) "Odluka o poniStenju postupka nabavke
sadrzi: podatke o ugovornom orgatru, broj i datum donosetrja Odluke, podatke o
jaytrom oglasavanju, yrstu postupka nabayke, zakonski osnov za ponistenje
postupka nabavke, detaljno obrazlozenje poniStenja, pouka o pravnon lijeku,
potpis ovlastenog lica i peiat Ugovornog tijela."
Predmetna Odluka ne sadrzi naveden-tazeni Zakonski osnov niti detaljno zakonito
obrazloZenje poniStenja postupka Sto ukazuje daje Ugovomo tijelo postupilo suprotno
dlanu 70. Zakona ojavnim nabavkama stav (4).
Ugovorno tijelo navodi kao obrazloZenje da su, istekli rokovi vaZenja ponuda i da
Ugovorno tijelo nije u mogudnosti iz tehnidkih razloga ponoviti e-aukciju, ovakvo
obtazloLen:e nema Zakonsko upo Ste jer Ugovomo tijelo je imalo dovoljno rremena
od provodenja e-aukcije i provedenog Zalbenog dlela postupka , okondati postupak
jer ga na to obavezuje dlan 70 Zakona stavak (1) "Ugovorno tijelo donosi odluku o
izboru najpovoljnijeg ponuilaia ili odluku o ponistenju postupka nabavke u
roku koji je odretlen Tenderskoj dokumentaciji kao rok vaZenja ponude,
odlrosno o produienom periodu roka vaienja ponuda, u skladu sa ilanom 60
stav (2) Zakona o javnim nabavkama."
Shodno navedenom Zalitelj smatra da pedod isteka vaZenja ponuda nemoZe biti razlog
za ponistenje postupkajavne nabavke a posebno zalitelj upu6uje na dlan 60. Stavak (2)
koji je odredio da Ugovomo tijelo moZe zahttevati od ponudada, u pisano.j formi, da
produZi period vaZenja ponude do odredenog roka, kako bi uspje5no i Zakonito
okondao postupak ja\are nabavke.
Zalitelj upu6uje na rokove : e-aukcija provedena dana 26.04.2019 god. Zalbeni rok po

Zalbama okondan 15.05.2019 goa.Zaitelj postavlja pitanje zalto je Ugovomo tijelo
dekalo vi3e od mjesec dana da bi donijelo Odluku o poniStenju postupka.

U postupku su ostale dvije tehnidki i formalo pravno pdhvatljive ponude, ponudadi
dije su Ponude prihvatljive su uiestvovali u postupku provodeqia e-aukcije u kojem su

odredili svoje cijene te ialitelj nevidi svrhe ponavljanja e-aukcije.
Ugovomo tiielo u Odluci navodi da je vodilo odredenu komunikaciju sa Agencijom
za javne nabavke te kako i samo Ugovomo tijelo navodi da nemaju konadan
-konketan stav , Agencije za ja\,!e nabavke te se Ugovomo tijelo odludilo na
poniStenje postupka, jasno bez zakonskog osnova.
Uvaiavajudi i navod u Odluci da Ugovorno tijelo ima potrebe za predmetnom
robom i da planira, ponovo pokrenuti postupak javne nabavke, nakon isteka
ialbenog roka, Zalitelj smatra da je Odluka o ponistenju postupka, nezakonite i
neprihvatljiva te traii da Ugovorno tijelo okonia postupak Zakonito donoseniem
Zakonite Odluke, zakljiivanjem ugovora o javnoj nabavci.



Obzirom da zaprimljena Odluka o ponistenju ne sadrii osnovne-elemnte kao sto
su:
-zakotrski osDov za poniSlenje postupka i
-detaljno zakotrito obrazloienje ponistenja postupka
5to ukazuje da je Odluka o ponistenju postupka broj: 09-1380/19 od datra
18,06,2019 god. neuredna, nepotpuna, trezakonita i kao takva z Laliteli^
neprihvatlj iva."

Zalitetj "REDEX' doo Banovi6i u ialbi istiiel
"Nezado'"oljni navedenom odlukom Ugovornog organa broj 09-1380/2019 od
18.06.2019. godine, kojom poniitava postupak Jatne nabattke ne lvivicom ponudaia

podnosimo blagovremeno Zalbu na odluku istog.
Ugovorni organ je donoseii odluku kojom poniitara postupak jawte naba*e @9fu!49
orekfiio Clan 7A Zakona o javnim nctbarkama star (l ). Ll kojeu se jasko nqvodi ktlda
i na koji aiin se mo,e po iititi postupakjavne nabavke.
Citiramo tlan 70 stat' (l)ZJN. (Od.luhq o A,boru i odtuka o pon&tenju).
Ugovorni organ donosi odluku o izboru najpovounijeg ponudaia ili odluku o
poniltenju postupka nabavke u roku koji je odreden u tendelskoj dokumentaciji kao
rok vaienja ponude, a najkasnije u tuku od sedatu dand od dand isleka va|enja
ponude, oclnosno u produZenom periodu roka 'razenja ponuda, u skladu s ilanom 60.

sta\) (2) orog zakona-
Napominjemo da je rok'ra,e ja aie ponude isticao 07-06-2019 godine a Ugororni
organ je do io odluku 18.06.2019 godhe 6eda aest daha posle isteka roka vaienja
ponude) itoje protivno odredbama Zakona. "

Razmatrajuii Zalbe ponudada "BOSNA-KOM" doo Gradaaica broj: 41-6119 od
20.06.2019. godine i ponudada "REDEX" doo Banoviii broj: 409-06/19 od
24.06.2019. godine, obje Zalbe na Odluku o poni5tenju postupka javne nabavke roba
Nabavka i sukcesir'na isporuka zadina i zadinskih sredstava za 2019. godinu u JZU
Barja "llid2a" Gradadac broj:09-1380/2019 od 18.06.2019. godine, Ugovomi organ
je utwdio da su Zalbe blagovremene, dopugtere, izjavljene od ovlaltenih lica, i u
cjelosti su osnovane.
Ugovomi organ utvrdio je da su osnovari navodi oba Zalitelja, da Odluka o
ponistenju postupka javne nabavke roba Nabavka i sukcesivna isporuka zadina i
zadinskih sredstava za 2019. godinu U JZU Batja "IlidZa" Gradadac broj:
09-1380/2019 od 18.06.2019. godine nije u skladu s Zakonom o ja!1lim nabavkama
BiH ("SI. glasnik BiH" br. 39114), te.je istu ponistio i donio Odluku o izboru
najpovoljnijeg ponualaia u skladu sa ve6 odrZanom e-aukcijom.

Ponudad "BOSNA-KOM" doo Gradanica produZio je vaier,le svoje ponude
btoj:09-736D019 od 04.04.2019.godine za dodatnih 90 dana od dana isteka roka
YazeIIja po[ude.
Ponudad "REDEX" doo Baroviii produzio je vaienje svoje ponude broj:
09-738/2019 od05.04.2019. godine za dodatnih 90 dam.

Kako iz tehnidkih razloga nije moguae zakazatl novr.r e-aukciju jer je postupak
poniSten u sistemu e - Procwement, Ugovomi organ donio je Odluku o izboru



najpovoljnijeg ponudada u skladu sa veC oddanom e- aukcijom, Izvjestaj o toku i
zavrsetku e-aukcije brcl 412-7 -l -541 19 od26.04.2019. godine.

Najpovoljniji ponudad u postupku javne nabavke roba Nabavka i sukcesir.na isporuka
Zadina i zadinskih s.edstava za 2019. godinu u JZU Banja ,,Ilidza" Gradadac je
,,BOSNA-KOM" doo Gradanica ponuda broj:09-736D019 od 04.04.2019. godine sa
ponudenom cijenom 18.399,00 KM bez PDV-a.

Nakon okondanja navedenog postupka, Ugovomi organ 6e zahtijevati od Agencije za
javne nabavke BiH da omogu6i unos zakljudenog Ugovora u sistem e -
Procuement.

U skladu sa navcdcnim. odluicnojc kao u dispozitivu ove Odluke.

POUK..\ O PRAVNOM LIIEKU:
Protiv ove odluke mo2e se izjaviti 2alba I R7-u. putcnr utso\ornog orger l. u roku od

' (pet) J"n:r uJ Jarr.r prijcn" u'e.rJlul<.

PNLOZI:
1. Zalba ponudada "BOSNA-KOM" DOO Gradanica brojr4l-6/19 od 20.06.20l9.godine;
2. Zalba ponudada "REDEX" doo BanoviCi brol 409-06119 od24.06.2019. godine;
3. Izvj estaj o toku ; zavrletku e-aukcije broj:412-7 -l -54/ 19 od 26.04.20 19. godine;
4. Zapisnik po zalbi komisije zajavnu nabavku bto:t 09-1444120)9 od25.06.2019. godine.

Tokii dr Enes.
fizikalne med. i rehabilitacle

DOSTAVLJENO:
.'BOSNA-KOM' DOO Gtadanica
-"BlNCO" DOO IIXPORI-IMPORI Tuzla
-"REDEX" DOO Banoviai
-"KLAS" DOO Srcbrcnik

f:sr^
;;,,tt,,rt2a"i,


